
                         
           REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD OMIŠ
                  Gradsko vijeće
KLASA: 021-05/21-01/05
URBROJ: 2181-7-03/5-24-31
Omiš, 23. rujna 2024.g.
Z A P I S N I K
o radu 31. sjednice Gradskog vijeća Grada Omiša
održane 23.rujna 2024. godine u Omišu, Trg K. Tomislava 6 – Hotel Plaža

Započeto u 19.00  sati.
Vrši se tonski zapis tijeka sjednice.
Zapisnik se sačinjava na temelju tonskog zapisa.
Voditeljica zapisnika: Ružica Jerčić

NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA:
1. Zvonko Močić, dr. med.
2. Simona Jurjević, dipl.uč.
3. Nikola Tijardović, bacc.fizio.
4. Ivana Vulić Ivanac, mag.oec.
5. Ivan Medić, dipl.ing.
6. Martin Bašić, dipl. komunikolog
7. Marijana Medić
8. Tihana Barišić Marunčić, dr.med.(do t.7.)
9. Tomislav Bartulović (do t.5.)
10. Denis Dujmović, ing.
11. dr.sc. Dino Belošević (do t.9.)
12. [bookmark: _Hlk157497247]Zdravka Šodan

NENAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA:
1.   Josip Banović, dr.med.
       2.  Petar Bulić, dipl.iur.
       3.  Roko Guzić

OSTALI NAZOČNI:
1. Ivo Tomasović, dipl.oec., gradonačelnik
2. Žarko Kovačić, dipl.ing.agr. zamjenik gradonačelnika
3. Lidija Pavković, dipl.iur., pročelnica Ureda gradonačelnika
4. Đeki Stanić, dipl.iur, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti
5. Stipe Žuljević-Mikas, dipl.ing., pročelnik komunalnog odjela
6. Mate Sovulj, dipl.ing., upravitelj vlastitog pogon
7. Meri Smailagić, dipl.oec.
8. Ruža Jolić, dipl.iur, voditeljica odsjeka
9. Zora Lelas Ković, dipl.oec. voditeljica odsjeka

Neki vijećnici su tijekom sjednice napuštali prostoriju i vraćali se. Predsjedavatelj je kontinuirano skrbio o potrebnom kvorumu za nesmetano održavanje sjednice.
Predsjedavatelj je predložio dnevni red kao u dostavljenim materijalima te je nakon glasovanja utvrđeno da je jednoglasno sa 12   glasova ZA usvojen slijedeći

d n e v n i   r e d

1. Usvajanje zapisnika o radu 30.  sjednice Gradskog vijeća Grada Omiša
2. Vijećnički upiti
3. Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu
4. Prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu
5. Prijedlog Izmjena i dopuna Odluke o izvršenju Proračuna Grada Omiša za 2024.
6. Prijedlog Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024. godinu 
7. Prijedlog Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024. godinu
8. Prijedlog Odluke o sklapanju Dodatka br. 4 Ugovora o zakupu kampa na predjelu Ribnjak u Omišu 
9. Prijedlog Odluke o osnivanju prava građenja
10. Prijedlog Odluke o trećim (3) izmjenama i dopunama Zajedničke odluke o izradi Izmjena i dopuna UPU Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna PPU Grada Omiša (IX)
11. [bookmark: _Hlk177477091]Prijedlog Odluke o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina
12. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o nerazvrstanim cestama Grada Omiša
(Izvjestitelj: Stipe Žuljević-Mikas)
13. [bookmark: _Hlk177477725]Prijedlog Odluke o donošenju Akcijskog plana održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama – SECAP Grada Omiša
14. Prijedlog Odluke o donošenju Strategije zelene urbane obnove Grada Omiša
15. Prijedlog Zaključka o sklapanju Sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Zadvarje 
16. Prijedlog Zaključak o sklapanju Sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Brela
17. Prijedlog Zaključka o sklapanju sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Dugopolje
18. Izvješće o radu gradonačelnika Grada Omiša    za razdoblje siječanj-lipanj 2024. 


Ad 1/
USVAJANJE ZAPISNIKA O RADU 30. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA OMIŠA

Na tekst nacrta zapisnika o radu 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Omiša istaknuta je slijedeća primjedba:

Dino Belošević – na str. 10. nije naznačeno sa koliko glasova je donesena Odluka pa je to potrebno upisati.

Nakon usvojene primjedbe predsjedavatelj je Zapisnik o radu 30. sjednice Gradskog vijeća dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 12 glasova ZA usvojen zapisnik o radu 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Omiša.

Ad 2/
VIJEĆNIČKI UPITI

Vijećnik Roko Guzić (odsutan) – dostavio je slijedeće pisane upite i zatražio pisani odgovor:

Dana 22.8.2024. uputio je upit Peovici d.o.o. gradonačelniku, i pročelniku Žuljeviću 
Mikasu, i zatražio informacije o postupku dobivanja posebnog ključa za veliki komunalni spremnik, uvjete koji su potrebni za dobivanje istog, te osnovu na kojoj se ključ dodjeljuje.
Odgovor Peovice je kako se prijava (zahtjev) može izvršiti u njihovom uredu ili putem e pošte s potrebom popunjavanja izjave o načinu korištenja javne usluge te preuzimanje kartica (a ne ključa)za polupodzemne spremnike.
U međuvremenu je od raznih uključenih strana dobio informacije da postoji neformalni dogovor s Gradom Omišem i Peovicom o omogućavanju korištenja ključa određenom „brodarima“ navodno zbog neriješenih pitanja njihova otpada.
S obzirom na ozbiljnost situacije moli gradonačelnika da potvrdi je li upoznat sa ovom činjenicom i kako je moguće da se to dopustilo? Pozivajući se na zakone RH prema kojemu se korisnici dijele na kućanstvo i ne kućanstvo pri čemu je malim iznajmljivačima znatno povećan trošak minimalne usluge, kako je moguće da se sada se nekim velikom potrošačima ovako pogoduje?
Ističe da brodari nisu jedini koji neovlašteno koriste ključeve, niti da se koriste
vreće od Peovice, što se  neslužbeno čuko kao pokušaj objašnjenja situacije.
Moli za  hitnu reakciju i informaciju o poduzetim koracima nakon saznanja ovih informacija,
kako bi se izbjegla situacija u kojoj se pojedinim građanima i poduzetnicima omogućava ono što drugima nije dopušteno.
Tko je odgovoran za financijsku štetu koja je ovako moguće načinjena Gradu?

Traži informacije o predviđenom početku gradnje nove srednje škole na Priku?
Je li točno da će umjesto planirane srednje škole biti izgrađena nova osnovna
škola i koji su razlozi za ovu promjenu?
Pozdravlja ideju prenamjene, ali želi biti upoznat s detaljima koji prelaze okvire izdane
građevinske dozvole i namjenu darovane zemlje za izgradnju srednje škole. Koji su planovi za
sadašnju zgradu osnovne škole nakon njezinog preseljenja? Hoće li Grad imati mogućnost koristiti taj prostor ili će on pripasti županiji koja ga može dalje prodati za druge svrhe, poput parkirališta ili slično?
Moli za detaljan odgovor o budućim planovima za obrazovne objekte i prostore u našem gradu.

Obzirom na protek vremena od izrade elaborata zaštite okoliša za projekt rekonstrukcije luke Omiš, kojim je zaključeno da Studija o procjeni utjecaja na okoliš nije potrebna, u prosincu 2014., kao i na značajne promjene u projektu, poput odustajanja od gradnje lukobrana, smatrate li da je u skladu s važećom zakonskom regulativom iz 2024. godine potrebno zatražiti ponovnu procjenu utjecaja na okoliš ili izraditi novu Studiju o procjeni utjecaja na okoliš?
Smatrate li da trenutni zakon zahtijeva obveznu procjenu s obzirom na povećanje kapaciteta i obale luke?

Traži informiranje o trenutnom stanju projekta rekonstrukcije ceste kroz Tugare, do koje faze su došla obećanja data prilikom otvaranja omiškog dijela obilaznice Omiša?
Je li Vodovod Omiš ishodio građevinsku dozvolu za kanalizacijski sustav, budući da
su mediji izvijestili kako je to jedan od razloga odgađanja početka radova?

Denis Dujmović – Na 29. sjednici gradskog vijeća u sklopu točke 3. pročelnik komunalnog odjela g-din Stipe Žuljević Mikas na zahtjev  predsjednika gradskog vijeća g-dina Zvonka Močića izvijestio je vijećnike o problemu  koji je nastao u postupku ishođenja građevinskih dozvola na k.č 2323/4 k.o. Omiš (u trenutku prodaje 2323/2) koja se nalazi na području prigradskog naselja Balića Rat. Izvješće su koliko mu je poznato potaknuli stanovnici Balića Rata, odnosno MO Čelina-Stanići koji su bili nazočni navedenoj točci bez prava glasa.
Premda  kroz iznošenje pročelnika Žuljevića dosta toga nije bilo jasno u kontaktu sa stanovnicima Balića Rata (koji su ga zamolili da se uključi u ovu problematiku) doznao je slijedeće: 
Grad Omiš je ugovorom o kupoprodaji  dana 29.12.2000. prodao česticu zemlje broj 2323/2 (st. br. 1680/1) ukupne površine 1558m2 kupcu g-dinu Zdravku Škaričiću po cijeni 501,00 kn/m2 odnosno 780.558,00 kn.
Koliko mu je poznato to je bila cijena za tada negrađevno područje/zelenu površinu koja je kasnijim izmjenama prostornog plana postala građevna.
Premda možemo sumnjati u pogodovanje imajući u vidu upravo gore izrečeno i činjenicu da je taj prostor trebao biti izuzet iz gradnje i urbaniziran kao područje za parking, okretište ili pak javni sadržaj koji ovom naselju i danas nedostaje to u ovom trenutku nije bitno, jer je taj čin prodaje pravno osnovan provedenim natječajem koje je pripremilo i provelo tadašnje Gradsko poglavarstvo.
Danas je, kako navodi MO Čelina-Stanići ovo zemljište u vlasništvu g-dina Vinka Ljubičića i Joze Rake  koji su pokrenuli izdavanje građevinske/ih dozvole/a.
Tek u procesu izdavanja građevinskih dozvola koje su trenutno u obustavi nastaje problem, a on je u biti sljedeći:
Prilikom prodaje zemljišta ugovorom o kupnji Grad Omiš kao "dobar gospodar" nije vodio računa o  generacijama korištenim pješačkim putovima koji omogućuju široj zajednici pristup moru (pomorskom dobru), kao i nesmetan pristup susjednoj čestici zemlje (bliže moru) 2323/1 koja je također u vlasništvu grada Omiša i kojoj je pristup također onemogućen zbog prodaje čestice 2323/2  bez  minimalno nužnog instituta "pravo služnosti" kojem bi bili zaštićeni generacijama korišteni pješački putovi i osiguran pristup, kako pomorskom dobru tako i susjednoj gradskoj čestici.
Ono što je u svemu tome zanimljivo u procesu izdavanja posebnih uvjeta za izdavanje predmetnih građevinskih dozvola za mišljenje je bio pozvan i Grad Omiš koji odgovorom Klasa: 350-03/23-01/119; Urbroj: 2181-7-05-03/4-23-2 od  20.rujna 2023. godine nije imao posebnih uvjeta, odnosno uvjeta priključenja.
U tom smislu, a u odnosu na sve gore izrečeno razvidno je da Grad Omiš, njegova izvršna vlast (toga vremena) i stručne službe nisu marile za širu zajednicu na način da se u procesu prodaje iz kupnje izuzmu pješački putovi ili da se u ugovor ugradi institut prava služnosti, postavljam  više pitanja i na njih traži odgovor:
Obzirom da je prema informacijama koje je dobio od stanovnika Balića Rata proces ishođenja građevinskih dozvola obustavljen pita sljedeće:
Na koji način, nakon niza učinjenih propusta Grad Omiš planira zaštititi generacijama korištene poljske putove i osigurati pristup moru i pomorskom dobru na ovom području Balića Rata?
Na koji način Grad Omiš planira zaštititi i osigurati pristup čestici zemlje 2321/1 koja je u vlasništvu Grada Omiša?
Koje se aktivnosti trenutno provode u rješavanju novonastale situacije ?
Postoji li prijedlog kojim će se osigurati nesmetan pristup naveden u točki A ? 
Je li i hoće li MO Čelina-Stanići biti upoznat s prijedlozima koji se trebaju iznaći u cilju zaštite pristupa navedenih u točki A ?
Je li donošenje budućih rješenja i prihvaćanje istih u domeni odluka koje donosi ovo Gradsko vijeće ?
Tko je odgovoran za novonastalu situaciju nakon niza nastalih propusta kojima nisu osigurani pristupi pomorskom dobru i generacijama korišteni pješački putovi ?
U zaštiti stanovnika Balića Rata, mjesnog odbora Čelina-Stanići, a i šire društvene zajednice kojima bi ukidanjem ovih pješačkih putova pristup pomorskom dobru bio onemogućen traži da ga se detaljno upozna s ovim predmetom i da pisani odgovor na gore postavljena pitanja.
Uz navedeno dodao bi da su ga mještani Balića Rata i MO Čelina-Stanići zamolili da su oni ovaj novonastali  problem spremni elaborirati na idućoj sjednici Gradskog vijeća s grafičkim prikazima i slikama, a sve u cilju razrješenja istog na zadovoljstvo svih zainteresiranih.

Stipe Žuljević Mikas – Grad dobro funkcionira sa mjesnim odborom i sa stanovnicima toga dijela te su oni upoznati sa cijelom problematikom i načinom na koji Grad sada to pokušava riješiti. Istina je da je ugovor bio manjkav, međutim, mi možemo iskoristiti alate koji su nam na raspolaganju. Sa vlasnicima parcela smo u pregovorima (Rako i Ljubičić) i zaštiti ćemo svoje interese na ovaj ili onaj način (proglašenjem nerazvrstane ceste do mora tj. do gradske parcele ili neki drugi način).
Predložili smo da ćemo podržati formiranje dviju građevinskih čestica na način da vlasnici tih čestica daju pravo služnosti Gradu Omišu do naše čestice zemlje odnosno do mora. Gospodin Ljubičić je suglasan s tim prijedlogom , gospodin Rako još nije, u pregovorima smo.
Put do mora će svakako mještanima biti osiguran.

Denis Dujmović – hoće li Gradsko vijeće biti upoznato s tim rješenjem (prijedlogom) prije formalnog donošenja odnosno potpisivanja nekih akata?

Zvonko Močić – jesu li mještani imali uvid u skicu tih prijedloga i jesu li s time upoznati?

Stipe Žuljević Mikas - mještani su upoznati s prijedlozima rješenja ovog problema, predsjednik mjesnog odbora se s time slaže.

Denis Dujmović- taj se problem napravio još 2000.g. kao i u Maloj Luci gdje šire građanstvo nema pristup moru, što je napravila vlast HDZ-a kojoj je predsjednik ovog Gradskog vijeća bio na čelu, kao i član Gradskog Poglavarstva kada je ovo zemljište prodano, gdje je tu moralna odgovornost?

Zvonko Močić – ovo sada nije politička rasprava o tome, objasnili smo kako će se problem riješiti… O kojoj moralnoj odgovornosti vijećnik govori? Tko je tu šta pogriješio? Tada smo dobili akt za kojega su pravnici rekli da je u redu i o njemu se glasovalo, zašto ne?

Dino Belošević – na prošloj sjednici je rečeno da će vezano za pilot projekt Peovice biti prisutan direktor i pobliže objasniti sve te brojeve, konkretne odgovore..
Pilot projekt je trebao trajati do 1.6., znači li da je ovakav način postao trajno rješenje, tko će odlučivati o tome, uglavnom potrebni su konkretni odgovori na brojna pitanja vezana uz ovaj projekt.

Gradonačelnik – direktor Peovice je na žalost imao zdravstvenih problema pa nije u mogućnosti biti na ovoj sjednici, biti će na slijedećoj.
Za projekt odvojenog prikupljanja otpada ne može reći da je 100% s njim zadovoljan, no jasne su njegove prednosti, primjerice stanje čistoće oko kontejnera, postotak odvojenog otpada i sl. Svakako treba raditi na poboljšanjima (veći broj termina odvoza i sl.)no generalno ovaj projekt smatra dobrim. Sve brojke koje imamo na stolu su pozitivne i nema razloga ne nastaviti s projektom.

Dino Belošević – važno bi bilo otvoriti raspravu pa da Grad iznese svoje argumente, mi svoje, jer primjerice u Hrvatskoj nitko nema ovakav način prikupljanja odvojenog otpada, svim gradovima je jako teško postići postotak od 50% odvojenog otpada kako se ne bi plaćali penali, a za slijedeću godinu se postotak povećava na 60%. Smatra da nas ovoj projekt neće dovesti do tih postotaka, a nada se da smo svi svjesni da građani nisu zadovoljni ovim načinom prikupljanja odvojenog otpada.

Zdravka Šodan – složila bi se da je manje smeća oko kontejnera no zelene površine Peovica uopće ne čisti, u Naselju su jedan puta godišnje pokosili travu i to tek nakon 3 poslana maila.    
Što je sa električnim romobilima (zelenim) koji se nalaze na više lokacija po gradu na javnim površinama – plaćaju li oni koncesiju Gradu i mogu li ih komunalni redari ukloniti?

Gradonačelnik – oni Gradu ne plaćanju nikakvu naknadu iz razloga što  nisu bili zakonski regulirani pa im nismo htjeli davati nikakvu suglasnost. Svakako bi ih trebalo ukloniti sa javne površine pogotovo ako smetaju prolasku pješaka i djece u kolicima. Svakako ćemo vidjeti sa komunalnim redarstvom što po ovom pitanju učiniti.

Tomislav Bartulović – puno puta je apelirao da se riješi pitanje i status kajaka i raftinga jer je stanje u Blatu n/C postalo naprosto nepodnošljivo. Dobio je obavijest da će se napraviti ulazno izlazna rampa u Blatu n/C  kao i na brani Prančević i uz to  sanitarni sadržaji (kemijski WC-i i svlačionice). Od tada do dan danas nema ništa, kamperi ulaze u privatne posjede, beru povrće i sve što i je uz put, vrše nuždu u ta ista privatna polja, uglavnom stanje je katastrofalno i  potrebno je hitno nešto poduzeti. Ljudi su spremni, ukoliko se nešto poduzme, ići i u mirne prosvjede.

Gradonačelnik – ulazno izlazne točke (punktove) treba postaviti Javna ustanova More i krš, a što se tiče nelegalnog kampiranja to treba kontrolirati komunalno redarstvo i policija.
Volio bi da se i mještani uključe i dojave redarstvu (slikaju) tablice kampera i slično.

Simona Jurjević – grupa vlasnika nekretnina u Čečucima je kontaktirala Odbor za komunalna pitanja vezano za očuvanje kamenog sela Čečuci, hoće li Odbor po ovom pitanju bili sazvan?
Ukazuju na to da se to kameno selo Čečuci devastira , smatraju da elaborat privatne osobe uzima čak i dio teritorija RH (planinarsku stazu), te da se desetljetni seoski putevi pokušavaju otuđiti te da se građani više neće moći služiti tim putevima i dolaziti do svojih maslinika i sl.
Traži pisani odgovor što se to od 2018. godine kada je Grad Omiš prijavio građevinskoj inspekciji, dalje učinilo po pitanju zaštite kamenog sela Čečuci?
Jučer je bila tamo i vidjela da su bagerom pobacani dijelovi kamenih kuća, tu se prije 25 godina moglo parkirati i penjati na Imber, i mještani žele da ta cesta bude i dalje prohodna.

Stipe Žuljević Mikas – moramo razlikovati dva pojma – nerazvrstana cesta i put. Grad štiti i jednu i drugu kategoriju. Elaborat koji je stranka napravila Grad nije potpisao, odnosno nije potpisao formiranje građevne čestice jer je to bilo na granici čestice javno dobro – put. 
Gradnja je prijavljena građevinskoj inspekciji. Proglašenje nerazvrstane ceste do točke gdje se po zakonu može proglasiti ne odgovara mještanima, oni bi je htjeli proglasiti dalje što nije moguće jer nije prema zakonu o cestama.
Odbor za komunalna pitanja dobiti će sve potrebne podatke i sastati će se na ovu temu.

Ruža Jolić – za prošlo Gradsko vijeće smo pripremili točku da se dio – javno dobro put – koji vodi na Imber proglasni komunalnom infrastrukturom i da se na taj način zaštiti, no na sam dan održavanja sjednice dobili smo od grupe građana mailom zahtjev da tu točku povučemo s  dnevnog reda. Svakako tema je kompleksna, zahtjeva uključenje i Odbora za komunalna pitanja i biti će razmatrana na Odboru.

Gradonačelnik – kolege su bile na terenu temeljem zahtjeva mještana i mjesnog odbora i utvrdili gdje bi se mogla proglasiti nerazvrstana cesta do točke gdje se nalazi živa stijena i dalje se nastavlja pješački put. Prijedlog Grada je bio da da taj dio, do mjesta gdje prestaje Županijska cesta se proglasi nerazvrstanom cestom, a ono dalje što ne može biti cesta se proglasi komunalnom infrastrukturom. Mještani su ovakvo rješenje odbili, a dio preko žive stijene ne može biti nerazvrstana cesta. Nakon sastanka koji je bio na terenu bio je postignut nekakav dogovor, da bi dan nakon toga stigao dopis preko odvjetnice da oni ipak ne bi prihvatili ponuđeno rješenje.

Denis Dujmović – Mjesni odbor želi da se proglasni nerazvrstana cesta a radi se o poljskom putu, no iza toga dijela se nalaze građevne čestice do kojih nema nikakvog pristupa i što će u prostornom planu građevinske čestice ako nema puta (a zauzimaju onaj postotak od 70% izgrađenosti terena)? Ja sam rekao da se može iznaći rješenje da se s donjeg puta omogući pristup tim česticama ako nije veliki uspon.

Ruža Jolić – ako bude volje mogu se dogovoriti, no grupa mještana nema iste stavove kao i mjesni odbor, tako da je to dosta kompleksno, zahtijeva raspravu..

Tihana Barišić Marunčić – kako se moglo dogoditi da bager sruši stare kamene kuće (u zaštićenom selu Čečuci) i navodno da su one u vlasništvu gospodina koji tu  i gradi svoju kuću?

Ruža Jolić – kada smo mi bili na terenu nije se vidjelo nikakvo nasilno rušenje kamenih kuća bagerom, nego su to stare kamene kuće koje su se same od sebe urušile.
Jedan gospodin je obnovio svoju staru kuću i u njoj i živi.

Tihana Barišić Marunčić -rafting kao jedna dosta unosna turistička djelatnost – naplaćuje li Grad Omiš nekakvu koncesiju za obavljanje ove djelatnosti, jer osnim što uspješno posluju i proširuju turističku ponudu, sa tim vozanjem po cesti prema Kučićima dovode  ljude u opasnost, brzinom, brodovima na kamionima itd.

Gradonačelnik – Grad Omiš od ove djelatnosti nema prihoda kroz koncesiju, jer njima dozvolu za rad izdaje Javna ustanova i ona naplaćuje naknadu, oni upravljaju područjem od prvog tunela do brane Prančević. Oni su nadležni za sve aktivnosti koje se odvijaju na Cetini od raftinga, kanjoninga, zip linea..
Mi smo kroz Izmjene i dopune prostornog plana definirali gdje bi trebale biti ulazno izlazne točke, pa se nadamo da će tada Javna ustanova bolje kontrolirati sve one koji rade na Cetini.
Tražili smo da se izradi Studija nosivih kapaciteta, što bi značilo da se utvrdi koliko obrta može raditi te djelatnosti jer to sve štetno utječe i na okoliš i na rijeku.

Dino Belošević – problemi oko djelatnosti raftinga su puno veći od samo ekonomskog, a to je apsolutno  sigurnosni problem (imali smo i smrtni slučaj). Svakako bi netko morao kontrolirati kvalitetu usluge, tko vozi, na koji način, prekrcaj gostiju, jesu li skiperi educirani, osposobljeni… Djeca se kupaju na mjestima gdje su tzv. sifoni, ljudi zapravo nisu upoznati i ne znaju koje su sve potencijalne opasnosti.
Biološki minimum, odnosno veći protok rijeke je vrlo važan, tada bi problem npr. otpada bio manji jer bi protok bio brži.

Gradonačelnik – prije nekoliko godina je dobio informacije od ljudi sa terena da rafting može voziti bilo tko, dijete koje se dva puta spustilo s skiperom vozi ture raftinga.
Nakon tih informacija išao je u Javnu ustanovu i molio da uvedu neke kriterije primjerice da moraju proći obuku za vožnju na divljim vodama koju provodi HGSS i da to bude jedan od uvjeta za dobivanje dozvole za obavljanje te djelatnosti. To su oni navodno i uveli no ne zna je li tomu i sada tako. Sigurnost je na prvom mjestu, a ekonomski aspekt dolazi iza toga.

Tomislav Bartulović – slivne vode – već je tražio da se pristupi čišćenju odvodnih kanala od ceste do Cetine, ti kanali prolaze ljudima kroz oranice, jednom su bili ljudi iz tvrtke Cetina Sinj i očistili su međutim sada je to opet zaraslo. Rečeno je da slijedi druga faza uređenja a to je betoniranje tih kanala no to se nije dogodilo nego su kanali u međuvremenu ponovno zarasli u šiblje. Zamolio bi da se kontaktira osobe zadužene za ovu problematiku i vidi kada će se kanali urediti.

Denis Dujmović - ovo pitanje dolazi iz ugostiteljskog sektora, a vezano je BURGER FEST:
Koji je interes Grada da se dozvolio burger fest u full sezoni, ako znamo da su mnogi gradovi i općine isti odbili ? 
Je li stoji činjenica da je Grad bez javnog natječaja doveo ljude izvan Omiša koji su svoj promet iznijeli iz Omiša i zašto nije dozvoljeno ostalima da se natječu ?
Je li ovaj postupak proveden sukladno zakonu, odnosno je li zakonito poslove ovakve vrste davati bez natječaja ?
Jesu li isti zadovoljili sanitarne uvjete ?
Što bi Grad poduzeo da se dogodilo trovanje hranom ako ovakve manifestacije nemaju obveze zadovoljiti sanitarne uvjete ?   
Konstatacija opravdanosti pitanja: 
Burgeri  nemaju nikakve veze s našom tradicijom, a u te datume Grad je pun.
S ovim su oštećeni omiški fast foodovi i restorani od kojih većina živi u Omišu, a ovako se novac iznio iz Omiša.
Zašto se nije proveo natječaj za organizaciju gusarskih večeri i adventa i po kojoj osnovi se ostvaruje takvo pravo ?

Gradonačelnik – volio bi da vijećnik pita ugostitelje da li oni pitaju nas kada formiraju cijene svojih usluga primjerice biftek 42 eura, pizza 20 itd… a to si naši ljudi ne mogu priuštiti.
Grad Zadar, Grad Dubrovnik, Grad Zagreb, svi organiziraju burger fest, nema razloga da ne bude i u Omišu. Ugostitelji ni u kom slučaju nisu oštećeni ovom manifestacijom jer smo mi pratili popunjenost restorana i sve su štekati u te dane bili puni. 
Ljudi su jako pozitivno reagirali na ovu manifestaciju, 90% su bili domaći ljudi jer su cijene i ponuda bili prihvatljivi, i ovom manifestacijom nitko nije oštećen ni ugrožen.
Sramota je od ugostitelja što se bune što je došlo malo konkurencije u grad. 
Jesu li se ugostitelji bunili kada steVi (Sportska udruga) na sportskom turniru prodavali ćevape po 4 eura?

Zora Lelas Ković – ovdje se radi o manifestaciji i u Odluci o korištenju javno prometnih površina izrijekom stoji da se za manifestacije turističkog i sličnog tipa ne provodi javni natječaj nego se Odlukom gradonačelnika određuje cijena po kojoj će se sklopiti ugovor o korištenju JPP. Grad daje samo javnu površinu a sve ostale uvjete (gospodarske ,sanitarne i druge) dužni su sudionici sami osigurati.

Denis Dujmović – moli pročelnika Stanića da odgovori na pitanje o poticajnoj stanogradnji koje je na ranijim vijećima postavio.

Više puta kao gradski vijećnik u prošlom sazivu navodio je da rad Gradskog vijeća treba biti dostupan široj javnosti. Želi da i njegov današnji istup bude dostupan ljudima koji su ga izabrali u ovo gradsko tijelo.
Svoje istupe i pitanja želi stoga podijeliti na prostoru za oglašavanje Hrvatske stranke prava i promovirati svoj rad u službi općeg dobra.
Traži da kao gradski vijećnik dobije po izradi snimak (audio i video zapis) s održane 29., 30.  i svake iduće sjednice Gradskog vijeća.  

Ovo pitanje postavlja na inicijativu građana koji su mu proslijedili ovaj inspekcijski nalaz (nalaze se na području MO Borak) i na inicijativu MO Mlija-Brzet, a s istim dopisom je upoznat  i MO Borak.  
Nastavno na inspekcijski pregled (u prilogu) obavljen u ožujku 2023. od Uprave za cestovni promet, cestovnu signalizaciju i inspekciju, sektor inspekcije cestovnog prometa i  cesta, vezan za LC 67122, Županijska uprava za ceste Split je po istom trebala ukloniti određene nedostatke na predmetnoj cesti kojom se područje MO Borak i MO Mlija-Brzet (tzv. Naselje) povezuje s samim centrom Grada Omiša.
Uz ostale nedostatke koje je bilo potrebno otkloniti trebalo je do 1.6.2023. poboljšati sustav odvodnje koji je loš ili pak ne postoji, a uslijed velikih oborina uzrokuje podlokavanje kuća, ceste i zidova.
Obzirom da je činjenično stanje takvo da je navedeno područje obuhvaćeno UPU-om Mlija-Borak dijelom proglašeno kao potencijalno klizište površinske vode i veće oborine mogu i jesu uzrok ugroze i pospješenja stanja klizanja i podlokavanja terena.
Uz gore navedeno poznato je da je za ovo područje u sklopu aglomeracije Omiš spreman projekt čijom bi se realizacijom djelomično ili u potpunosti riješio problem loše odvodnje oborinskih i otpadnih voda. 

Nastavno na gore iznijeto postavlja sljedeće pitanje: 
Obzirom da je resorni odjel Grada Omiša upoznat s ovim inspekcijskim pregledom i da je  Vodovod d.o.o. nosioc projekta tzv. aglomeracije Omiš  traži da ga se izvijesti:
1. Koje radnje je poduzela Županijska uprava za ceste da poboljša sustav odvodnje. 
Koje je aktivnosti poduzeo Grad Omiš da potakne upravitelja da isti poboljša ? Sprema li se u tom smislu projekt rekonstrukcije ove ceste u sklopu očekivanih radova na tzv. aglomeraciji Omiš ?
2. Obzirom da je ovo zaista problematično područje s djelomično devastiranim kanalima i bujičnim tokovima  koji omogućuju otjecanje vode ovom padinom prema moru, koje su aktivnosti u zadnjem razdoblju poduzete od strane Vodovoda Omiš i Grada Omiša da bi projekt aglomeracije Omiš krenuo u realizaciju, bilo da se radi o apliciranju ovog projekta kroz EU fondove ili pak ulaganjem vlastitih sredstava Hrvatskih voda ?

Na traženje predsjednika MO Mlija-Brzet koji je izrazio negodovanje u smislu ne rješavanja određenog dijela točaka vezanih uz realizaciju njihovih zahtjeva iz 2024., koje su dijelom sadržane i u njihovom zahtjevu 2023. godine postavlja pitanje:
Jesu li i koji su zahtjevi i točke iz gore navedenih javnih potreba osnovane?
Ako su osnovane koje su realizirane, koje nisu osnovane,  a koje u dogledno vrijeme  Grad Omiš i resorni odjel planira realizirati ?
Posebno ga zanima planira li se ući u postupke koje vode realizaciji predviđene izgradnja javnog parkirališta (garaža) između ulice Fra Stjepana Vrlića i Milana Marušića predviđenog sukladno važećem UPU-u Mlija Borak.  
Članovi vijeća MO Mlija-Brzet traže  razgovor i  raspravu o potrebama, željama i okvirnom vremenu realizacije tekućih potreba ovog mjesnog odbora. 

Simona Jurjević – za pročelnika Žuljevića, traži pisani odgovor– dogovorili smo se a ćemo iza ljeta početi rješavati pitanje spoja ul Put Borka i Fra S. Vrlića – onih nekoliko stepenica, još se nije počelo, pa pita kada bi se moglo očekivati početak radova?

Stipe Žuljević Mikas – rješavati ćemo uskoro.

Zdravka Šodan – kome se obratiti za uklanjanje smeće na istezalištu kojega ima i unutar i van ograde?

Gradonačelnik – redari će naložiti uklanjanje.


Ad 8a/
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O IZMJENI ZAKLJUČKA GRADSKOG VIJEĆA OD 18.12.2023.

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka Gradskog vijeća od 18.12.2023.g. te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Zora Lelas Ković, voditeljica odjeka izvijestila je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Dino Belošević – je li se za ovaj spor znalo i u trenutku kada smo donosili Odluku o roku od 3 godine?

Zora Lelas Ković – spor je bio u statusu da nije bilo zakazano nikakvo ročište, odnosno nije bila donesena pravomoćna odluka. Sada je pravomoćno, zemljište vraćeno obitelji, mi smo pokrenuli postupak revizije kao i pregovore vezano za reguliranje odnosa.

Gradonačelnik – mi smo taj spor čak prvostupanjski dobili, a na drugostupanjskom smo izgubili i predali zahtjev za reviziju postupka.
Zakupnik ima dvije verzije, jedna je da bude sa tom česticom zemlje, a druga je bez nje.
Kada bi bilo bez te č.z. onda bio dio wellnesa bio malo smanjen što oni ne bi željeli nego bi radije 2 godine sačekali ukoliko bi se situacija povoljno odvila da mogu izvršiti ulaganje kao su prvotno i zamislili. Zakupniku je također u interesu da se ulaganje što prije dogodi, ali bi sačekali rasplet ovog spora.

Tomislav Bartulović -slaže se da će kamp puno doprinijeti turističkoj ponudi, međutim nije logično što stoji u ugovoru -   neograničeno nasipanje plaže - što to znači?

Gradonačelnik – ne može biti neograničeno nasipanje plaže, plaža se može nasipati jedino u skladu s projektom kao što smo radili i na velikoj plaži, a i UPU to mora omogućiti.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 12 glasova ZA donijet

Z A K LJ U Č A K
o izmjeni Zaključka Gradskog vijeća od 18.12.2023.
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:372-01/22-01/09, URBROJ:2181-7-05-02/1-24-32.

Ad 8/
PRIJEDLOG ODLUKE O
SKLAPANJU DODATKA BR. 4. UGOVORA O ZAKUPU KAMPA NA PREDJELU RIBNJAK U OMIŠU

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog Odluke o sklapanju dodatka br. 4. ugovora o zakupu kampa na predjelu Ribnjak u Omišu, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materija uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Denis Dujmović – mišljenja je da č.z. za kolodvor također treba biti uključena.

Gradonačelnik – ta je č.z. regulirana posebnim ugovorom.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 12 glasova ZA donijeta

O D L U K A
o sklapanju dodatka br. 4. Ugovora o zakupu kampa na predjelu Ribnjak u Omišu
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA: 372-01/22-01/09, URBROJ:2181-7-05-02/1-24-32.
                                             
Ad 9/
PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU PRAVA GRAĐENJA

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog Odluke o osnivanju prava građenja, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materija uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 11 glasova ZA donijeta

O D L U K A
o osnivanju prava građenja
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:372-01/22-01/09, URBROJ:2181-7-02/1-24-
Ad 10/
PRIJEDLOG ODLUKE O TREĆIM IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ZAJEDNIČKE ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA UPU PUNTA (III) I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA PPU GRADA OMIŠA (IX)

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog Odluke o trećim izmjenama i dopunama zajedničke Odluke o izradi izmjena i dopuna UPU Punta (III) i s tim u vezi izmjena i dopuna PPU Grada Omiša (IX), te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materija uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je  jednoglasno sa 11 glasova  ZA donijeta

O D L U K A
o trećim izmjenama i dopunama zajedničke Odluke o izradi izmjena i dopuna UPU Punta (III) i s tim u vezi Izmjena i dopuna PPU Grada Omiša (IX)
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:350-01/22-01/01, URBROJ:2181-7-05-03/4-24-38.
Ad 11/
PRIJEDLOG ODLUKE 
O SANACIJI NEAKTIVNIH EKSPLOATACIJSKIH POLJA MINERALNIH SIROVINA

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Odluke o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovao je:

Denis Dujmović – kamenolom u Popovcima, je li i njega treba sanirati?

Stipe Žuljević Mikas – on nije na popisu, evidenciji Ministarstva gospodarstva.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 11 glasova ZA  donijeta

O D L U K A
o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:310-02/23-01/01, URBROJ:2181-7-05-03/3-24-4.
 Ad 12/
PRIJEDLOG ODLUKE 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NERAZVRSTANIM CESTAMA GRADA OMIŠA

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Omiša, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Simona Jurjević – u materijalima piše da se ova cesta proglašava nerazvrstanom na temelju zahtjeva mjesnog odbora i stranaka, zašto ti zahtjevi nisu u materijalima jer smo već puno put inzistirali da mišljenje mjesnog odbora bude u prilogu…

Ruža Jolić – to je bilo kroz korespondenciju mailovima… pa nismo kopirali, brusili smo ovo dva mjeseca i sa mjesnim odborom… Što se tiče Lokve Rogoznice radi se o javnom dobru – put.

Denis Dujmović – vidimo koliko si tu poljski putevi, nerazvrstane ceste bitne. Rečeno je da će sve to biti vidljivo na službenoj internetskoj stranici Grada Omiša a još nije, zašto i kada će biti? Predlaže da se napravi revizija nerazvrstanih cesta, pošalje mjesnim odborima i da oni uvrste ili ukinu nešto što je potrebno.

Stipe Žuljević Mikas – što se tiče uvida u kartu nerazvrstanih cesta, to svatko može dobiti, a upravo se svako Gradsko vijeće donose Izmjene Odluke o nerazvrstanim cestama da bi se ispravilo, uvrstilo ili ukinulo nešto što je potrebno, sve uz suglasnost mjesnih odbora.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je sa 8 glasova ZA, 1 glasom PROTIV i 2 glasa SUZDRŽAN donijeta

O D L U K A
o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Omiša
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:340-01/15-01/17, URBROJ:2181-7-05-02/4-24-81.
Ad 3/
PRIJEDLOG POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OMIŠA ZA 2024. GODINU

[bookmark: _Hlk177986409]Gradonačelnik je dostavio Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada Omiša za 2024. godinu te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Meri Smailagić, voditeljica odsjeka za proračun, izvijestila je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Denis Dujmović – kolika je rata kredita?

Meri Smailagić – godišnji iznos je 190.000,00 €, do sada smo otplatili 6 rata.

Gradonačelnik – ovaj kredit mi financiramo iz uštede, u odnosnu na račun struje za javnu rasvjetu kojega smo imali prije provođenja ovog projekta, mi vraćamo ratu i još uštedimo na računu.

Mate Sovulj – velika je stvar i što imamo 10-godišnju garanciju, pa neće biti troška održavanja javne rasvjete  koje je ranije iznosilo oko 30.000,00 € godišnje.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 11 glasova ZA donijet

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ
o izvršenju Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:400-02/24-01/10, URBROJ: 2181-7-03-01/1-24-1.

Ad 4/
PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA OMIŠA ZA 2024. GODINU

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog izmjena i dopuna Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Meri Smailagić, voditeljica odsjeka za proračun, izvijestila je u ovom predmetu, te u ime predlagatelja predložila AMANDMAN:
Na stavci rashoda 32 Materijalni rashodi Tekućeg projekta T101001 Obljetnice i manifestacije u Uredu gradonačelnika, materijalni rashodi se povećavaju za 24.500,00 €, a prijedlog proračuna je bio 6.000€.
Na stavci rashoda 31 Rashodi za zaposlene kod aktivnosti A101003 Gradska uprava, stručni i tehnički poslovi u uredu Gradonačelnika, iznos povećanja predlaže se ukupno za 134.000,00€ umjesto prvobitnog prijedloga povećanja u iznosu od 142.500,00€.
Na stavci rashoda 41 Rashodi za nabavku neproizvodne dugotrajne imovine Kapitalnog projekta K 202014 Izgradnja inkubatora za mlade poduzetnike, ukidaju se osigurana sredstva u ukupnom iznosu od 10.000,00€.
Stavke povećanja odnosno umanjenja rashoda u okviru izvora 1.1. Prihodi od poreza, imovine, pristojbi i kazni.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da su sa 10 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN glasova donijete

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA: 400-01/24-01/08, URBROJ:2181-7-03-01/1-24-1.

Ad 5/
PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA OMIŠA ZA 2024. GODINU

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju proračuna Grada Omiša za 2024. godinu te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Meri Smailagić, voditeljica odsjeka za proračun, izvijestila je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da su sa 9 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donijete

I Z M J E N E  I D O P U N E
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Omiša za 2024. godinu
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:400-01/24-01/07, URBROJ:2181-7-03-01/1-1.

Ad 6/
PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE GRADA OMIŠA ZA 2024. GODINU

[bookmark: _Hlk177987674]Gradonačelnik je dostavio Prijedlog izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024. godinu, te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Denis Dujmović – održavanje dječjih igrališta i igrališta – mišljenja je da je ta stavka mala, jer primjerice na terenu na Punti žile od stabala su iskočile iznad terena pa smo intervenirali i to se saniralo. Pita se gdje su bili primjerice nastavnici koji tu svakodnevno vode djecu, da nisu oni na to ukazali, ali da netko tko se brine o tim terenima to nije vidio i sredio?
Mi smo, kao sportska udruga iz vlastitih sredstava kupili boju i obojali zidove, a igralište je u centru grada.

Gradonačelnik – postoji još i proračunska stavka za uređenje igrališta u odjelu za gospodarstvo i društvene djelatnosti, dio kojega vodi kolega Pezo, pa se i iz te stavke financira održavanje igrališta.
Što se tiče uređenje igrališta a Punti, mijenja se UPU pa iz toga razloga se nije išlo u veća ulaganja.

Simona Jurjević – nastavnici su u više navrata ukazivali na korijenje stabala na igralištu na Punti ….

Stipe Žuljević – popravljena su igrališta u Nemiri, Donjem Docu, vodi se briga o igralištima, najveći problem je što ne Punti nema djece koja bi koristila teren.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da su sa 8 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN glasova donijete

I Z M J E N E  I   D O P U N E
Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024.godinu
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:363-01/23-01/553, URBROJ:2181-7-05/1-23-6.
Ad 7/
PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA 
PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE GRADA OMIŠA ZA 2024. GODINU

Gradonačelnik je dostavio Prijedlog izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024. godinu, te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Stipe Žuljević Mikas, pročelnik komunalnog odjela izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovali su:

Denis Dujmović – je li u planu proširenje gradskog groblja Vrisovci?
Ima li gradsko groblje socijalnu grobnicu, za osobe koje nemaju nikoga?

Gradonačelnik – u plan je, moramo vidjeti tu česticu zemlje koja se vodi na Peovicu, i s njima to dogovoriti radi suglasnosti na građevinsku dozvolu, a 15 grobnih mjesta uz postojeće (police) bismo nastojali što prije urediti.
Pitanje socijalne grobnice, za osobe koje nemaju svoje obitelji se rješava jer u zakonu stoji da ukoliko se u određenom razdoblju nitko ne javi (kao korisnik grobnog mjesta) da Peovica kao komunalno poduzeće ima mogućnost staviti obavijest na ta grobna mjesta , eshumirati posmrtne ostatke u zajedničku kosturnicu i na taj način bio se određeni broj grobnim mjesta oslobodio.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da su sa 8 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donijete

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa građenja komunalne infrastrukture Grada Omiša za 2024. godine
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:363-01/23-01/552, URBROJ:2181-7-05/1-23-6.
Ad 13/
PRIJELOG ODLUKE 
O DONOŠENJU AKCIJSKOG PLANA ODRŽIVOG ENERGETSKOG RAZVOJA 
I PRILAGODBE KLIMATSKIM PROMJENAMA – SCAP GRADA OMIŠA

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Odluke o donošenju akcijskog plana održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama – SCAP Grada Omiša, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
[bookmark: _Hlk180047173]Đeki Stanić, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 8 glasova ZA donijeta

O D L U K A
o donošenju akcijskog plana održivog energetskog razvoja
 i prilagodbe  klimatskim promjenama – SCAP Grada Omiša
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:351-01/24-01/02, URBROJ:2181-7-04/3-24-235.

Ad 14/
PRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU STRATEGIJE ZELENE URBANE OBNOVE GRADA OMIŠA

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Odluke o donošenju Strategije zelene urbane obnove Grada Omiša, te predložio Gradskom vijeću njezino donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Đeki Stanić, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 8 glasova ZA donijeta

O D L U K A
o donošenju Strategije zelene urbane obnove Grada Omiša
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:351-01/24-01/01, URBROJ:2181-7-04/3-24-13.
Ad 15/
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O SKLAPANJU SPORAZUMA O NAČINU I UVJETIMA SUFINANIRANJA PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA S OPĆINOM ZADVARJE

[bookmark: _Hlk177994289]Gradonačelnik je dostavio prijedlog Zaključka o sklapanju sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Zadvarje, te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Đeki Stanić, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 8 glasova ZA donijet

Z A K LJ U Č A K
o sklapanju Sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Zadvarje
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:601-03/24-01/05, URBROJ:2181-7-04/1-24-5.

Ad 16/
[bookmark: _Hlk177975711]PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O SKLAPANJU SPORAZUMA O NAČINU I UVJETIMA SUFINANCIRANJE PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA S OPĆINOM BRELA

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Zaključka o sklapanju sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Brela, te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Đeki Stanić, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je sa 8 glasova ZA donijet

Z A K LJ U Č A K
o sklapanju Sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Brela
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:601-03/24-01/07, URBROJ:2181-7-04/1-24-4.

Ad 17/
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O SKLAPANJU SPORAZUMA O NAČINU I UVJETIMA SUFINANCIRANJE PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA S OPĆINOM DUGOPOLJE

Gradonačelnik je dostavio prijedlog Zaključka o sklapanju sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Dugopolje, te predložio Gradskom vijeću njegovo donošenje.
Pisani materijal uz ovu točku dostavljen je svim članovima Vijeća.
Đeki Stanić, pročelnik UO za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Izvijestio je u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi nitko nije sudjelovao.
Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je sa 8 glasova ZA donijet

Z A K LJ U Č A K
o sklapanju Sporazuma o načinu i uvjetima sufinanciranja 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja s Općinom Dugopolje
sa tekstom kao u prilogu ovog zapisnika oznake KLASA:601-01/24-01/10, URBROJ:2181-7-04/1-24-6.

Ad 18/
IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA GRADA OMIŠA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ-LIPANJ 2024.G.

Gradonačelnik je dostavio Izvješće o radu gradonačelnika Grada Omiša za razdoblje siječanj-lipanj 2024.g. te predložio Gradskom vijeću njegovo prihvaćanje.
Gradonačelnik je izvijestio u ovom predmetu.
U otvorenoj raspravi sudjelovao je:

Denis Dujmović – UPU Mala Luka -potencijalni investitor bi ušao u izradu UPU-a , koje su prepreke da bi to učinio i financirao?

Gradonačelnik – prije Odluke o donošenju izmjena UPU-a na Gradskom vijeću, prethodno moramo zatražiti prethodno mišljenje od Županije o utjecaju na okoliš, i taj zahtjev smo im uputili. Kada oni to vrate onda se donosi odluka na Gradskom vijeću, iza toga moramo ići u javnu nabavu (jer će iznos biti preko 200.000,00 kuna), i onda mi morali vidjeti koji financijski dio bi pokrio investitor a koji Grad. UPU neće biti samo za ono što investitora zanima, nego je obuhvat UPU-a širi.
Ukoliko ne bude potrebno raditi studiju utjecaja na okoliš onda možemo na prvom Vijeću donijeti Odluku o izradi izmjena UPU-a Mala Luka.

Denis Dujmović – kako je Grad uključen u Strategiju izrade prometne studije?
Može li se taj prijedlog dobiti na uvid?

Gradonačelnik – ići će na sastanak sa prijedlogom kojega su izradili ljudi iz struke (ljudi s kojima vijećnik Dujmović radi) pa nije problem imati to na uvid.

Nakon zaključenja rasprave predsjedavatelj je prijedlog dao na glasovanje potom je utvrđeno da je jednoglasno sa 8 glasova ZA donijet 

Z A K LJ U Č A K
po Izvješću o radu Gradonačelnika Grada Omiša

1. Prihvaća se Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Omiša za razdoblje siječanj-lipanj 2024. oznake KLASA:024-03/23-02-01, URBROJ:2181-7-02-24-2. od 5. ožujka 2024.g.
2. Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku Grada Omiša.



Završeno u 22.00 sati
VODITELJICA ZAPISNIKA                                                      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Ružica Jerčić                                                                                     Zvonko Močić, dr.med.
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